

یادداشت روز ...

آی کیوتان در اندازه گنجشک هم نیست!

عباس عبدی
تخلیگر مسائل سیاسی

نواصولگراییان حاکم گمان می‌کنند، می‌توانند و می‌باید هر چیزی را که نمی‌پسندند نثار دیگران کنند، بدون اینکه اندکی تأمل نمایند که تبعات حرف‌ها و کارهای‌شان چیست؟ آی کیو، در اندازه گنجشک هم نیست.

ماجرا این است که آقای مهدی نصیری اعلام کرده که برای یک سفر

خانوادگی مدتی را عازم کانادا شده‌ است. وی در چند سال اخیر مواضع به نسبت رادیکالی علیه ساختار موجود داشت و آشکارا هم بیان و تبلیغ می‌کرد. اتفاقاً مواضعی که داشت بخش اصلی اصلاح‌طلبان با آن همراهی نمی‌کردند، هر چند از این نظر که وی منسوب به جناح اصولگرا بود و این حرف‌ها را می‌زد، غیر منظره نیست که برخی اصلاح‌طلبان هم مثل اغلب مردم استقبال می‌کردند، چون این مواضع از سوی خود اصولگرایان یا منتعین آنان زده می‌شند، ولی آقای نصیری هیچ‌نسبتی بااصلاح‌طلبی به‌عنوان یک مجموعه‌ای با پیشینه‌ای فکری و سیاسی نداشت و هنوز هم به لحاظ مبنای فکری به مجموعه اصولگرایان نزدیک‌تر است.

البته این فقدان نسبت را نه به‌عنوان نقطه‌قوت ایشان می‌گویم و نه به‌عنوان نقطه ضعف، بلکه یک واقعیت است. ایشسان تا زمانی‌که ایران بودند مواضع رادیکال خود را اظهار می‌کردند، مواضعی که اگر یک نفر از اصلاح‌طلبان اندکی از آن مواضع را می‌گرفت، در چشم به‌هم‌زدنی بازداشت و بازجویی می‌شد و جایش در زندان بود.

اما در زندان بود که وی منسوب به اصلاح‌طلبان نیست، همین مصونیت سیاسی و قضایی ناگفته و نانوشته‌ای است که در عمل، مجموعه اصولگرایان از آن بهره‌مندند.

البته آقای نصیری از تطبات گوناگونی داشت، با اصلاح‌طلبان هم نشست و برخاست داشت، همچنان که با دیگران داشت ولی هیچ‌گاه به‌عنوان یک فعال اصلاح‌طلب نه خودش را معرفی می‌کرد و نه کسی به چنین صفتی او را می‌شناخت. شاید هم سعی می‌شد که با چند تن دیگر از دوستان خودشان، جریانی به جز اصلاح‌طلبان ر اصولگرایان راه بیندازند که نمی‌دانم چرا نشد یا شاید هم از ابتدا در پی آن نبودند.

حالا پس از طرح رویکردی سیاسی- از جانب او، یک روزنامه وابسته به جناح نواصولگرایان نوشته است که «مهدی نصیری «باطن» اصلاح‌طلبان است که «ظاهر» شده است و حالا اصلاح‌طلبان که سال‌هاست با باطنی غیر از شخصیت منظره‌شده خود با مردم و نظام روبه‌رو شده‌اند، از اینکه یک تازواره‌د قواعد بازی را رعایت نکرده (با هنوز نیاموخته) و باطن آنان را آشکار کرده است، به‌شدت ناخبر و ابرامان شده‌اند و در اقدامی سیستماتیک هر روز یکی از آنان، تکذیب و رد و تکفیر نصیری را برعهده می‌گیرد.

غافل از آنکه وقتی چندین سال است تریونی برای اظهارات او شده‌اند، حالا که یک‌باره نصیری به صحرائ سلطنت و براندازی و ضدانقلابی‌گری محض زده است، دیگر کسی از اصلاح‌طلبان نمی‌پذیرد که نصیری از خود ندانند.»

ابتدا بهتر بود که پیش‌تر با دوستان خود هماهنگی می‌کردند، زیرا اغلب کسانی که موضع مطلوب رسمی گرفته‌اند به درخواست دوستان همان روزنامه بود. مگر آن‌که نقدی بی‌طرفانه داشتند. علت نیز روشن است.

من در گفت‌وگویی در همین مورد گفتم که چرا جناح حاکم در این موضوع سکوت کرده است؟ در درجه اول چون حرف‌های خودشان در نقد آقای نصیری را موثر نمی‌دانند. به علاوه نمی‌خواهند شرمندگی حضور وی در جناح متبوع را یادآور شوند و مسوولیت افکار و رفتار متضاد خود را بپذیرند، افکار و رفتاری که موجب این‌گونه ریزش‌ها شده است. آقای آقای نصیری جایی در میان اصلاح‌طلبان برای خودش می‌یافت احتمالاً به آن سوی آب نگاه نمی‌کرد.

گرچه این نحوه نوشتن ناشی از بی‌صداقی و دورویی است، ولی بی‌عقلی نیز در آن موج می‌زند. چرا؟ فرض کنیم که ادعای نویسنده درست باشد. آیا یک لحظه پیش خود فکر نکرده که اگر اصلاح‌طلبان هم سلطنت‌طلب شده باشند، حتماً افراد با گرایش‌های فرا‌تر از اصلاح‌طلبی هم شده‌اند، پس چه کسی برای سیاست رسمی می‌ماند؟ شما که حداکثر ۱۵درصد (با ازفاق) بیشتر نیستید، آن‌هم ۱۵درصد که به لحاظ متغیرهای اصلی جامعه جزو بخش‌های ضعیف‌تر و کم‌اثرتر است.

اگر اندکی، فقط اندکی درایت بود، حتی باید آقای نصیری را هم به نحوی توجیه و اصرار می‌کردید که وی هم طرفدار سلطنت نیست، حالا یک حرفی زده، وقتی دید که نظرشان درست نیست برمی‌گردد و ... ولی به جای اینها یک مجموعه اصلی انقلاب که بسپار فرا‌تر از کل اصلاح‌رایان هستند را نیز باطن‌شناسی می‌کنید و نصیری را باطن آنها می‌دانید. آی کیو، در اندازه گنجشک هم نیست.

حیدرپور نماینده ادوار مجلس :

گزارش‌های خوشبینانه دولت را نمی‌توان باور کرد

سرویس سیاسی –نماینده ادوار مجلس گفت: آنچه آقایان دولت می‌گویند و گزارش می‌دهند همه از سر خوشبینی است و واقعاً نمی‌توان باور کرد. ایسن روزها دولتمردان با آب و تاب از دستاوردهای‌شان در عرصه‌های مختلف صحبت می‌کنند اما حرف‌های آنها با باور و قضاوت جامعه همخوانی ندارد (فقط این عدم همخوانی تبعاتی خواهد داشت.

عوض حیدرپور درباره تبعات عدم همخوانی گزارش دستاوردهای دولت با باور و قضاوت افکار عمومی گفت: ما هر روز در حال خرید هستیم، شب عید فطر رفته کالایی را خریدم، فردای عید فطر هم وقتی رفته دوباره آن را تهیه کنم ۱۰ هزار تومان قیمتش بالاتر رفته بود. این نشان می‌دهد هیچ نظارتی بر قیمت‌ها وجود ندارد.

وی افزود: آنچه آقایان دولت می‌گویند و گزارش می‌دهند همه از سر خوشبینی است و واقعاً نمی‌توان باور کرد که تورم مهار شده است بنابراین مجلس جدید وظیفه سنگینی بر عهده دارد و در حالا باید به نمایندگان این هشدار را داد که لازم است نظارت دقیقی بر دولت انجام دهند چون برخی از وزرا اصلاً کار اجرایی نکردند، برخی نیز اعضای کابینه دولت احمدی نژاد بودند که بعد از ۸سال دوباره به کار گرفته شده‌اند. برخی نیز در گذشته مدیر معمولی بودند و امروز در جایگاه وزارت قرار گرفته‌اند.

این فعال سیاسی اظهار کرد: کسی که می‌خواهد وارد دولت شود باید شیوه کشورداری را بداند و از اطلاعات و دانش لازم در اداره حوزه مسئولیت خودش برخوردار باشد. آنچه امروز در گزارش مسئولان اجرایی بیان می‌شود با آنچه در کف جامعه می‌گذرد مغلیب نیست و امیدواریم مجلس هوشیار باشد. وی افزود: بسیاری از نمایندگان مجلس آینده سابقه چند دوره نمایندگی را دارند بنابراین انتظار می‌رود با دوری جستن از تصمیمات پوپولیستی، سه پروژه عملیاتی برای خود تعریف کنند و همان‌ها را پیش‌برند تا سه برانجام برسانند.

نماینده ادوار مجلس گفت: اگر اختلاف بین گزارش‌ها و آمارهای دولت با قضاوت مردم همچنان با برجا بماند، به تدریج بین مردم و نظام فاصله ایجاد می‌شود و ریزش سرمایه اجتماعی اتفاق می‌افتد.

سیاسی

ایزدخواه نماینده مجلس:

جراحی در سفره مردم هنر نیست!

■ روح الله ایزدخواه در خصوص وضعیت ارائه تسهیلات به مردم، اظهار کرد: یکی از انتقادات به این دولت مدل ارائه تسهیلات بانکی است؛ متأسفانه عملکرد مناسبی در حوزه تسهیلات ازدواج و اشتغال دیده نمی‌شود و بانک‌ها به اسم کنترل نقدینگی، تسهیلات تکلیفی را در عمل محدود کردند که منجر به رکود شد یعنی سرمایه در گردش و تسهیلات تولید، به مشکل برخورد و به مساله اول صنعت ما تبدیل شده است.



بانک‌ها اصلا عمل نمی‌کنند و این حرفی که وزیر اقتصاد گفتند توسط بانک‌ها رعایت نشد و مراجعینی که برای دریافت وام‌های معیشتی خرد به مردم معرفی می‌کنیم، یا توسط بانک‌ها رد می‌شود، و یا چند ضامن از مردم می‌خواهند

تولید، به مشکل برخورد و به مساله اول صنعت ما تبدیل شده است.

به اسم کنترل «تورم» تسهیلات بانکی را محدود کردند

وی در ادامه افزود: سال گذشته به اسم کنترل تورم، تسهیلات بانکی را محدود کردند که باعث ایجادرکود تومی‌شد. این سیاست غلط است و اقتصاد بزند در غیر اینصورت ادامه وضع موجود بی‌تدبیری و بی‌خردی است و نباید هر جا که کم آوردیم دست به سفره مردم ببریم و یا نرخ ارز را آزاد کنیم.» روح‌الله ایزدخواه در خصوص وضعیت ارائه تسهیلات به مردم، اظهار کرد: یکی از انتقادات به

این دولت مدل ارائه تسهیلات بانکی است؛ متأسفانه عملکرد مناسبی در حوزه تسهیلات ازدواج و اشتغال دیده نمی‌شود و بانک‌ها به اسم کنترل نقدینگی، تسهیلات تکلیفی را در عمل محدود کردند که منجر به رکود شد یعنی سرمایه در گردش و تسهیلات

ضرغامی وزیر میراث فرهنگی:

تمام تلاش حاکمیت باید شاد کردن مردم باشد

این که همین الان بسیاری از اتفاقات فرهنگی و هنری در کشور رخ می‌دهد. مثلاً ۵۰هزار نفر به روستای پالانگان رفتند و مراسم «هزار دهن» در یک روستا برگزار شد، یک گزارش منفی نیامد و همه گزارش‌ها مثبت و نشان‌دهنده شادی مردم است و این رفتار فرهنگی است که مردم از خودشان بروز می‌دهند.

ضرغامی تأکید کرد: اگر اشکالی پیش می‌آید، ما قبل از این که جنجال و هیاهو راه بیندازیم باید بررسی کرده و متولیان را متوجه کنیم.

بچه‌ای که شعر حافظ می‌خواند را باید روی سرمان بگذاریم

گروه اقتصادی –وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه ۲سال است که شعار من این شده که «اصلاح‌طلب، اصولگرا ادیگه توموه ما-ماجرا» و اصلاح‌مردم به این چیزها کاری ندارند، گفت: آن چیزی که مردم نیاز دارند شادی است و تمام تلاش دولت و حاکمیت باید این باشد که مردم را شاد کنند. بر عزت‌الله ضرغامی درباره انتقادهای با اتفاقاتی که با جشن فستیوال کوچه افتاد و اینکه برخی آن را با جشن هنر شیراز در پیش از انقلاب مقایسه می‌کنند و به برخی کیج سلیبگی‌ها نسبت به رویدادهای فرهنگی کشور، گفت: جشن فرهنگ و هنر شیراز یک موضوع دیگری است و یک طراحی فساد عمیق شکل گرفته برای این‌که کلاً به نام هنر یک چیز دیگر را به خورد ملت بدهند و مشاهده کردید این اتفاق هم از ریشه‌هایی بود که انقلاب ایجاد شد، مردم ما آن رفتاری که در جشن و هنر شیراز صورت گرفت را نمی‌پذیرند.

اگر اشکالی پیش می‌آید، قبل از متولیان را متوجه کنیم
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خاطر نشان کرد: رویدادهای هنری که در کشور انجام می‌شود همه ارزشمند هستند و باید تقویت شوند و دستگاه‌های کشور باید کمک کنند، حال هر کدام ممکن است حاشیه و اشکالی داشته باشد که باید رفع شود. کما

فقط ۱۶۵ نامزد اعتدالی و اصلاح طلب برای مجلس دوازدهم

تأیید صلاحیت شدند
رقابت فراگیر بین احزاب و سلیقه‌های مختلف وجود دارد، نوشت: ۱۶۵ نامزد آنها تأیید صلاحیت شدند که ۴۵ نفرشان در دور اول انتخابات به مجلس راه یافتند. اگر انتخابات مهندسی شده و غیررقابتی بود، چگونه ۱۶۵ نفر اصلاح‌طلب و اعتدالی تأیید شدند؟
دیگر باید یاد از امتداد داخلی دشمنان و مدعیان اصلاحات پرسید؛ اگر انتخابات مهندسی شده و غیر رقابتی بود، چگونه آن ۱۶۵ نفر تأیید شدند و این عده به مجلس راه یافتند؟
کمزور کشور، اوایل اسفند ۱۴۰۲ اعلام کرده بود پیش از ۱۵۰۰ نامزد در انتخابات مجلس دوازدهم تأیید صلاحیت نشده‌اند، روزنامه کیهان هم اکنون در مورد نامزدهای تأیید شده جریان اعتدالی و اصلاح‌طلب، اعتراف جالبی کرده است.

این روزنامه که پیش از این مکرراً ادعا می‌کرد دشمنان و مدعیان اصلاحات پرسید؛ اگر انتخابات مهندسی شده و غیر رقابتی بود، چگونه آن ۱۶۵ نفر تأیید شدند و این عده به مجلس راه یافتند؟
کمزور کشور، اوایل اسفند ۱۴۰۲ اعلام کرده بود پیش از ۱۵۰۰ نامزد در انتخابات مجلس دوازدهم تأیید صلاحیت نشده‌اند، روزنامه کیهان هم اکنون در مورد نامزدهای تأیید شده جریان اعتدالی و اصلاح‌طلب، اعتراف جالبی کرده است.

صنایع چوب

حلاج کیش

سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲، ۲۸ شوال ۱۴۴۵ می ۲۰۲۴، شماره ۴۴۵۷، صفحه ۷

یادداشت روز ...

چرا پاسخ‌سخن‌گوی شورای نگهبان دربارهٔ صلاحیت رییس‌جمهور پیشین قانع‌کننده نیست؟



اگر مرتباً به یک چلوکبابی مشخص مراجعه کنید و راضی باشید ولی در یکی از این دفعات یک بال سوسک یا مگس ببینید آیا کارسون می‌تواند بگوید چطور هفته‌های قبل اعتراض نکردید؟

سخن‌گوی شورای نگهبان در واکنش به نامه‌ها و نظرات رییس‌جمهوری پیشین ایران درباره رد صلاحیت خود در انتخابات مجلس خبرگان رهبری سه جمله گفته: اول این که بررسی صلاحیت خبرگان رهبری شورای نگهبان است (یعنی به من که عضو حقوق‌دان هستم ربطی ندارد) اما تأکید فقها همواره بر اجرای قانون بوده است. دوم این که این حرف‌ها تازگی ندارد و رسوم هم (به طعنه) این که وقتی تأیید می‌شوند سطح درک شورای نگهبان بالاست اما وقتی رد می‌شوند حرف دیگری دارند.

طبعاً خود آقای حسن روحانی باید واکنش نشان دهد یا ندهد اما چون مبنای استدلال و پاسخ آقای طحان نظیف اشکال دارد و وقتی به رییس‌جمهوری سابق که سال‌ها عضو خبرگان بوده این‌گونه پاسخ داده شده دیگران جای خود دارند. ذکر چند نکته خالی از فایده نیست:

۱. سخن‌گوی شورای نگهبان سخنان خود را در مجلس شورا نگهبان است که ایشان عضو حقوق‌دان است و عضو فقها نیست و طبعاً در جلسات مربوطه نبوده اما قرار نیست سخن‌گو تنها درباره موضوعاتی توضیح و پاسخ دهد که خود در آنها نقش داشته باشد و از ایشان انتظار می‌رفت توضیح بدهد یا توضیح فقها را منعکس کند یا بخواند. یا بگوید می‌پرسم و پاسخ می‌دهم یا شان آقایان اجل از پاسخ‌گوی است ولو به هم لباس و عضو سابق همان مجلس طی دوره‌های متمادی و متوالی. یا به زبان ساده: همین است که هست! هر یک از اینها پذیرفتنی‌تر است تا این که من نبوم. کما این که سخن‌گوی قوه قضاییه هم آرای قضایی را صادر نکرده ولی اطلاع‌رسانی می‌کند.

۲. این که تازگی ندارد نیز توجیه مناسبی نیست. خیلی از اتفاقات تازگی ندارد. اصلاً در این مملکت چنی تازگی دارد؟! یا این حال تازگی نداشتن توجیه مناسبی نیست، تصور کنید سیل بیاد و مسوول مربوطه بگوید تازگی ندارد. یا جایی آتش بگیرد و بگویند تازگی ندارد!

۳. معلوم است که افراد به تأیید صلاحیت خود ایراد نمی‌گیرند بلکه به رد خودشان انتقاد وارد می‌کنند. از آقای روحانی قطعاً می‌توان انتقاد کرد که چرا همین حساسیت را در مقام رییس‌جمهوری در قبال رد نامزدهای دیگر نشان ندادید ولی نمی‌توان گفت چطور وقتی تأیید شد خوب بود و حالا بد شد؟! یک مثال چندین‌آور شاید به موضوع کمک کند. تصور کنید هر هفته به

یک چلوکبابی مشخص مراجعه و چلوکباب میل می‌کنید. (فرض است و گرنه مگر هر هفته می‌شود رفت چلوکبابی باین قیمت‌ها؟!‌) در یکی از این دفعات اما یک بال سوسک یا مگس مشاهده می‌کنید. گارسون محترم را صدا و اعتراض می‌کنید. آیا او می‌تواند بگوید شما که همیشه راضی بودید! چطور هفته‌های قبل اعتراض نکردید؟ خوب: در دفعات گذشته مشکلی نبود ولی حالا هست. حکایت حسن آقای روحانی نیز همین است. قبلاً تأیید می‌کردند. از نظر او باید این کار می‌شد. این بار این کار را نکرده‌اند و اعتراض دارد. دانش‌آموز یادانشجو اگر بابت نمره کم اعتراض کند آیا معلم و استاد می‌تواند بگوید چطور نلث قبل یا ترم پیش نمره‌هی من خوب بود ولی حالا بد شده؟ پاسخ این است: بحث بر سر این ورقه در این ترم است نه ترم قبل و پار و پیرار. حالا آقای نظیف! بحث بر سر انتخابات ۱۴۰۲ است نه قبل از آن.

سخن‌گوی محترم شورای نگهبان البته می‌توانست بگوید: این نهاد صلاحیت عضو حقوق‌دان و قائم‌مقام سابق خودش را هم قبلاً رد کرده. (مرحوم سید رضاضوارهای) هم او که صلاحیت دیگران را تأیید می‌کرد و خود نیز دوبار کاندیدای ریاست‌جمهوری شده بود. رد صلاحیت رییس‌جمهوری سابق و عضو پیشین مجلس خبرگان را این‌گونه ببینید به ویژه که حسن روحانی کاملاً سیاسی است و می‌دان‌د آن اتفاق پیش از آن که معطوف به گذشته باشد معطوف به آینده است.

مشارکت در دور دوم انتخابات مجلس مهم است؛

نمایندگان برای رفع گرفتاری‌های مردم تلاش کنند



سرویس سیاسی – عضو شورای مرکزی حزب کارگران نقش مجلس در اداره کشور را بسیار بزرگ و بااهمیت خواند و گفت: نمایندگان مجلس باید دانش، تعهد، کارآمدی و نظارت بر اجرا داشته و قوانین خوب تصویب کنند.

محمد هاشمی رفسنجانی درباره اهمیت حضور مردم در دور دوم انتخاب مجلس گفت: مجلس دو وظیفه مهم دارد یکی قانونگذاری و دیگری نظارت بر اجرای قانون است.

وی افزود: اکنون بسیاری از مشکلاتی که در کشور بخصوص در حوزه فساد به وجود می‌آید به دلیل عدم نظارت بر اجرای قانون است چرا که اگر نظارتی وجود داشت اینقدر فساد نبود. مشکلات کوچک و بزرگی که در حال حاضر در کشور وجود دارد اگر نیاز به قانون مناسب دارند، این قوانین باید تصویب شوند. این فعال سیاسی نقش مجلس در اداره کشور را نقش بسیار بزرگ و بااهمیتی توصیف و خاطر نشان کرد: از این جهت اگر نمایندگان مجلس کسانی باشند که دانش و تعهد و نظارت بر اجرا داشته و کارآمد باشند و قوانین خوب تصویب کنند وضعیت کشور و مردم بهتر از این خواهد بود.

هاشمی ادامه داد: بنابراین به لحاظ تحلیلی بسیار مهم است که مردم با توجه به شرایطی که دارند نمایندگانی را انتخاب کنند که آنها را به خوبی می‌شناسند و مطمئن هستند که در جهت رسیدگی به حل مشکلات مردم حرکت می‌کنند، قوانین مناسب تصویب و بر آن قوانین نظارت می‌کنند.

دغدغه مجلس آینده حل مشکلات و چالش‌های کشور باشد

وی تصریح کرد: مشارکت و حضور پرشور مردم پای صندوق‌های رای از این جهت مهم است که مجلسی روی کار بیاید که هم دغدغه و شرایط مردم را مدنظر قرار دهد و هم برای رفع گرفتارهای مردم تلاش کند و از طرفی نظارت بر اجرای قوانین هم داشته باشد.

دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی جمعه ۲۱ اردیبهشت در ۲۲ حوزه به رأی می‌رسد و رقابت برای ۴۵ کرسی از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای اسلامی بر گزار خواهد شد.

دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، انتخابات در ۸ حوزه انتخابیه تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشا، خرم‌آباد، قائم‌شهر و ملایر به صورت تمام الکترونیکی بر گزار می‌شود.

کلید سفارشات

MDF، چوبی

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

دکوراسیون غرفه و منزل